
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA 

 
Determinazione n. 110 del 28-10-2019 

 

 

OGGETTO 
Rettifica determinazione n. 2 del 10.01.2019 
CIG: Z0926A9203 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
PREMESSO  
 

- che con la Deliberazione n. 39 del 13 aprile 2018 il comune di Accumoli decideva di 

demandare all’Area I la individuazione di un operatore economico del quale 

avvalersi per le prestazioni di consulenza assicurativa dell’Ente e la cura del 

pacchetto assicurativo del comune; 

- che in base al regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

vigente il pacchetto assicurativo del comune di Accumoli prevede la copertura RC 

Auto, demandata, nella gestione, all’Area III di questo comune, la R.C per 

l’immobile adibito a hotel di proprietà dell’Ente, di competenza dell’Area IV di questo 

comune, nonché la RC Patrimoniale, la RC Terzi e la Tutela Legale, di competenza 

dell’Area I; 

- che con determinazione di G.C. n. 2 del 10 gennaio 2019 per il tramite di AN Broker 

veniva sottoscritto il contratto assicurativo per la responsabilità civile dell’Ente verso 

i terzi, che tiene indenne il Comune di quanto questi sia tenuto a pagare quale 

civilmente responsabile a titolo di risarcimento del danno involontariamente 

cagionato a terzi in conseguenza a fatti verificatisi in relazione ai compiti e alle 

responsabilità che competono all’Ente, nonché dalla responsabilità civile derivante al 

Comune per i fatti dolosi di persone alle quali l’Ente debba rispondere con la Sara 

Ass.ni s.p.a. al premio annuo lordo di € 8.250,00; 

- che per mero errore sull'esercizio 2019 veniva imputato il costo di una sola annualità 

(premio) della polizza in oggetto, mentre nello stesso, per previsione contrattuale, 

avrebbe dovuto essere imputato il costo di due annualità, la prima con scadenza 

anticipata al 14 gennaio 2019 e la seconda al 31 ottobre 2019;  



VISTI 

 - il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 - l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in 

particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di 

spesa; 

- Deliberazione di G.C. n. 39 del 13 aprile 2018; 

– che il medesimo decreto prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette funzioni siano 

svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi; 

– la determinazione n. 2/2019; 

– il decreto sindacale n. 12 del 26 settembre 2019 di nomina della Dott.ssa Sara 

Giampietri quale responsabile dell’area amministrativa; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica in merito; 
 

 

DETERMINA 
 

1. di recepire e fare propria la premessa narrativa; 

2. di rettificare la determinazione n. 2 del 10 gennaio 2019 limitatamente alla sola 

somma da impegnare nell'anno 2019 e cioè confermando l’atto di impegno 

ammontante a € 35.000,00 (copertura dal 14 gennaio 2019  al 31 ottobre 2022, 

tenuto conto della percentuale di regolazione del premio ammontante al 15%) ai 

capitoli 1280/2 e 1280/6 del redigendo bilancio 2019/2021 in favore di Sara Ass.ni 

e, per essa, in favore di An Broker s.p.a., imputando tale somma ai fini della 

contabilità armonizzata e a rettifica del precedente atto di spesa, come di seguito: 

Cap.  Missione  

Programma  

Titolo  

Macroaggr.  

Conto 

(V 

l ivel lo 

Piano 

dei 

Conti)  

CP/FPV  Esercizio di  esigibi l ità anno  

1280/2  

1280/6  

 

01.05-1  

 

999  

 

CP  

   2019    2020    2021   

    6554,50 

(14.01.19-

31.10.19)  

9470,50 

9 .487,50  9487,50   



(31.10.19-

31.10.20) 

Tot 

16.025,00 

 

 

3. di dare atto che la presente determinazione 

- è trasmessa alla AN Broker S.p.A. 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 267/2000;  

- va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va  pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, presso il Settore Segreteria; 

- può essere impugnata innanzi al Tar del Lazio nel termine di giorni 60 dalla 

pubblicazione o entro giorni 120 dalla stessa 

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 
 



 
 
************************************************************************************ 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 28-10-2019 Il Responsabile dell’area contabile 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 
 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data          04-11-2019          per 15 giorni consecutivi. 

N.      1026      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 04-11-2019 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 

 


